
  
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  

ПРИКАЗ  
  

30.10.2023                                                   №572   
с. Тамбовка  

  
О составе апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 

учебном году. 
  

 
На основании приказа Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020 г. 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа министерства образования и науки Амурской области 
№ 1162 от 13.10.2023 г. «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2023/24 учебном году»   
приказываю:  

1. На основании приказа Управления образования Тамбовского 
муниципального округа от 17.10.2023 № 526 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2023-2024 учебном году», утвердить состав апелляционной 
комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году (Приложение 1). 
 
 
 
Начальник отдела образования        И.И. Печняк  
 
 

 



 

Приложение № 1 
к приказу Управления образования  

Тамбовского муниципального округа  
от 30.10.2023 №572  

    
  

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/2024 учебном году  
Наименование 

предмета  
ФИО члена 
комиссии  

Должность  

Физика  

Математика  

Астрономия  

Информатика  

Тимашева Е. Ю учитель математики 
МОУ Жариковская СОШ  

Ахрамович Т. Н. учитель математики  
МОУ Косицинская СОШ 

 

Новикова Е. В. учитель информатики 
МОУ Жариковская СОШ  

Лащенко Е. Н. учитель по физике 
МАОУ Новоалександровская СОШ 

Поликутин А. В. учитель по физике, астрономии 
МОУ Тамбовской СОШ 

Корская Е. А Председатель оргкомитета, 
заместитель начальника 
Управления образования 

администрации Тамбовского МО 

Русский язык  

Литература  

Искусство  
(МХК)  

Токарева Т. Н. учитель русского языка и 
литературы  

МОАУ Новоалександровская СОШ 

Катунина Л. Г. учитель русского языка и 
литературы  

МОУ Косицинская СОШ 



  Нетесова О. И. учитель русского языка и 
литературы  
МОУ Козьмодемьяновская СОШ  

Советникова В. С. МОУ Раздольненская СОШ им. Г. 
П. Котенко.  

Турулина И. М. Ведущий специалист Управления 
образования администрации 
Тамбовского МО 

 

Основы 
безопасности  
жизнедеятель 

ности  

Технология  

Ладо Ж. Н. учитель ОБЖ   
МОУ Куропатинская СОШ 

Гребенщиков И. А. учитель ОБЖ 
МОУ Козьмодемьяновская СОШ 

Савилова И. Д. учитель технологии   
МОУ Жариковская СОШ 

Жилин С. В. учитель технологии 
Придорожненский филиал  

МОУ Тамбовская СОШ 
 

Гринько Е. А.  Ведущий специалист Управления 
образования администрации 
Тамбовского МО 

Право  

История  

Обществознан 

ие  

Экономика  

Полторак Г. П. учитель истории, обществознания 
МОУ Садовская СОШ  

Петренко Е. В.  учитель истории, обществознания  
МОАУ Новоалександровская СОШ  

Полторак Е. П. учитель истории, обществознания 
МОУ Косицинкая СОШ»  

Васюкова В. А. учитель истории, обществознания 
МОУ СОШ  

Газизова Т. Ю.  Ведущий специалист Управления 
образования администрации 
Тамбовского МО 



Экология  

Биология  

География  

Химия  

Громова Н. А. учитель биологии, химии 
МОУ Куропатинская СОШ 

Ткачева Н. В. учитель химии   
МОАУ Новоалександровская СОШ 

Новикова Е. В. учитель географии  
 МОУ Жариковская СОШ  

Гитько В. И. учитель географии  
 МОУ Садовская СОШ 

Корская Е. А. заместитель начальника 
Управления образования 

Тамбовского МО 

  
Физическая 

культура  
Горошко А. П. учитель физической культуры  

МОУ Косицинская СОШ  

Спицын С. А. учитель физической культуры  
МОУ Тамбовская СОШ  

 Игнатюк С. В. учитель физической культуры  
МОУ Козьмодемьяновская СОШ  

 Иванков Г. Б. учитель физической культуры  
МОУ НовоалександровскаяСОШ  

 Чижиков Д. В. Ведущий специалист Управления 
образования администрации 
Тамбовского МО 

Английский 
язык  

Тимашева С. В. учитель английского языка   
МОУ Тамбовская СОШ  

Кечян О. В. учитель английского языка   
МОУ Козьмодемьяновская 

СОШ  
Филоненко Г. А. учитель английского языка  

МОУ Николаевская СОШ  



           Данилова М. П. учитель английского языка  
МОУ Куропатинская СОШ 

 Сашнина Т. В. учитель английского языка   
МОУ Толстовской СОШ  

 Бертенёва Ю. А. Ведущий специалист 
Управления образования 
администрации Тамбовского 
МО 

  
  

  
  

 


	ПРИКАЗ
	Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году

